
 
18. října 

2022 

ZÁPIS Z USTANOVUJÍCÍ SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA A ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

1 
 

 
Přítomni:   
Ing. František Polák, starosta 
 
Ing. Miroslav Kratochvíl, Tomáš Svoboda, Bc. David Šebo, Petr Jandoš, Karolína Hrubá, 
Dis., Mgr. Martin Zlomek, Jiří Černý 
 
Omluveni:  
 
Zahájení ustanovující schůze zastupitelstva obce Zlonín 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Zlonín bylo svoláno starostou obce Ing. Františkem Polákem 
(dále jako „předsedající“). 
 
Před zahájením zasedání zastupitelstva bylo nově zvoleným členům zastupitelstva obce (při 
prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném 
znění. 
 
Předsedající konstatoval, že ustanovující schůze zastupitelstva a zasedání bylo řádně 
svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu 
na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 8. 10. 2022, žádný návrh nebyl 
podán). Oznámení o svolání ustavující schůze zastupitelstva obce Zlonín, podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích, bylo na úřední desce Obecního úřadu Zlonín zveřejněno po dobu nejméně 
7 dní, a to od 11. 10. 2022 do 18. 11. 2022. 
 
Předsedající z prezenční listiny členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 
všech 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona  
o obcích). 
 
Složení slibu členů zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné 
členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 
následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

 
Složení slibu zastupitelstva proběhlo přečtením slibu předsedajícím podle § 69 odst. 
2 zákona o obcích:  

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Zlonín a jejích občanů a řídit se 
Ústavou a zákony České republiky.“  

 
Předsedající jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha 2). 

 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

  



 
18. října 

2022 

ZÁPIS Z USTANOVUJÍCÍ SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA A ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

2 
 

Program jednání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele  

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu Karolinu Hrubou a Martina Zlomka, 
zapisovatelem byl navržen Tomáš Svoboda 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele Tomáše Svobodu a ověřovateli Karolinu 
Hrubou a Martina Zlomka. 
 
Hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 1 bylo přijato 

 

2) Schválení programu jednání 

Předsedající podal  návrh programu.  

Program zasedání: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2. Schválení programu jednání 

3. Volba starosty a místostarosty 

a. Určení počtu místostarostů 
b. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
c. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d. Volba starosty 
e. Volba místostarosty 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru, zřízení kulturní a sociální komise 

a. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b. Volba předsedy finančního výboru 

c. Volba členů finančního výboru 

d. Volba předsedy kontrolního výboru 

e. Volba členů kontrolního výboru 

f. zřízení kulturní a sociální komise 

g. volba počtu členů kulturní a sociální komise 

h. volba předsedy kulturní a sociální komise 

i. volba členů kulturní a sociální komise 



 
18. října 

2022 

ZÁPIS Z USTANOVUJÍCÍ SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA A ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

3 
 

 

Předsedající vyzval zastupitele a občany k návrhu doplnění bodů do programu. Starosta 

předložil návrh na doplnění dvou bodů do programu jednání. 

 1. Rozpočtová změna č. 6. 

 2. Převod majetku do MŠ Zlonín 

Hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání. 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

3) Volba starosty a místostarosty 

a) Zastupitelstvo navrhuje, aby počet místostarostů byl jeden. 
 
Hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se: 0 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje, aby počet místostarostů byl jeden. 
Usnesení č. 3a bylo přijato 

b) Zastupitelstvo navrhuje, podle zákona o obcích § 71, aby člen zastupitelstva, který 
bude vykonávat funkci jako dlouhodobě uvolněný, byl místostarosta.  

.Hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje, podle zákona o obcích § 71, že člen zastupitelstva, 

který bude vykonávat funkci jako dlouhodobě uvolněný, byl místostarosta. 

Usnesení č. 3b bylo přijato 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
(§ 72 odst. 2 zákona o obcích) 

6. Žádost o povolení uspořádání Burzy veteránů - Klub historie dopravy Zlonín 

7. Programové cíle nového zastupitelstva 

 Doplněné body do programu: 

8. Rozpočtová změna č. 6 

9. Převod majetku do MŠ Zlonín 

10. Diskuze 



 
18. října 

2022 

ZÁPIS Z USTANOVUJÍCÍ SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA A ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

4 
 

c) Zastupitelstvo navrhuje způsob volby starosty a místostarosty, návrhem je že volba 
starosty a místostarosty bude veřejná.  

Nebyly vzneseny jiné návrhy. 

Hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje způsob volby starosty a místostarosty jako volbu 

veřejnou. 

Usnesení č. 3c bylo přijato 

d) Předsedající vyzval zastupitelstvo k návrhu kandidáta na volbu starosty.  

Kandidátem byl navržen pan Ing. Miroslav Kratochvíl.  

Nebyly vzneseny jiné návrhy. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje funkci starosty pana Ing. Miroslava Kratochvíla.  

Hlasování:   Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 2 

Usnesení č. 3d bylo přijato 

e) Předsedající vyzval zastupitelstvo k návrhu kandidáta na volbu místostarosty.  

Kandidátem byl navržen pan Tomáš Svoboda  

Nebyly vzneseny jiné návrhy. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje funkci místostarosty pana Tomáše Svobodu.  

Hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se: 1 

Usnesení č. 3e bylo přijato 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru, zřízení kulturní a sociální komise 

Ustavující schůzi dále povede zvolený starosta pan Ing. Miroslav Kratochvíl 

Starosta informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor) §117 odst. 2 a § 84 
odst. 2 písm. l) zákona o obcích), protože činnost výborů předchozího zastupitelstva 
zanikla dne 20. 9. 2022 schválením zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů 
výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a 
kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy 
výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může 
být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo 
finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani 
osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 
zákona o obcích). 



 
18. října 

2022 

ZÁPIS Z USTANOVUJÍCÍ SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA A ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

5 
 

Jednání: 

a) Starosta podal návrh na určení počtu členů finančního a kontrolního výboru.       
Členové každého výborů budou 3.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje počet členů kontrolního výboru tři členové, finančního 
výboru tři členové. 

Hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4a bylo přijato 

b) Starosta podal návrh na volbu předsedy finančního výboru. Předsedou finančního 
výboru byl navržen pan Petr Jandoš. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci předsedy finančního výboru Petra Jandoše. 

Hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se: 1 

Usnesení č. 4b bylo přijato 

c) Starosta podal návrh na volbu předsedy/předsedkyně Kontrolního výboru. 
Předsedkyní kontrolního výboru byla navržena paní Karolína Hrubá, DiS.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci předsedkyně Kontrolního výboru paní 
Karolínu Hrubou, DiS. 

Hlasování:   Pro: 6  Proti:  0 Zdržel se: 1 

Usnesení č. 4c bylo přijato 

d) Starosta podal návrh na volbu členů finančního výboru. Členy finančního výboru 
byli navrženi pan Mgr. Martin Zlomek a pan David Šebo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje za členy Finančního výboru – pana Martina Zlomka a 
pana Davida Šeba. 

Hlasování:   Pro:  5 Proti:  0 Zdržel se: 2 

Usnesení č. 4d bylo přijato 

  



 
18. října 

2022 

ZÁPIS Z USTANOVUJÍCÍ SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA A ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

6 
 

e) Starosta podal návrh na volbu členů kontrolního výboru. Členy kontrolního výboru 
byli navrženi pan Jiří Černý a pan Martin Zlomek.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje za členy Kontrolního výboru pana Jiřího Černého a 
pana Mgr. Martina Zlomka. 

  
Hlasování:  Pro: 5    Proti: 0  Zdržel se: 2 
 
Usnesení č.4e bylo přijato  
 

f) Starosta podal návrh na zřízení Kulturní a sociální komise. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení Kulturní a sociální Komise. 

 Hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4f bylo přijato 

 

g) Starosta podal návrh na určení počtu členů Kulturní a sociální komise. Členové 
komise budou tři.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje počet členů Kulturní a sociální komise v počtu tří členů. 

Hlasování:   Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4g bylo přijato 

h) Starosta podal návrh na jmenování předsedy Kulturní a sociální komise. 
Předsedou kulturní a sociální komise byl navržen pan Bc. David Šebo.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje jmenování předsedy Kulturní a sociální komise Bc. 
Davida Šeba. 

Hlasování:   Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se: 1 

Usnesení č. 4h bylo přijato 

i) Starosta podal návrh na jmenování členů Kulturní a sociální komise. Členy Kulturní 
a sociální komise byli navrženi paní Karolina Hrubá, DiS. a pan Petr Jandoš.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje jmenování členů Kulturní a sociální komise  paní 
Karolínu Hrubou, DiS. a pana Petra Jandoše. 



 
18. října 

2022 

ZÁPIS Z USTANOVUJÍCÍ SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA A ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

7 
 

Hlasování:   Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 2 

Usnesení č. 4i bylo přijato 

 
 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
(§ 72 odst. 2 zákona o obcích)  

 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozhodnutí o odměnách za výkon funkce 
neuvolněných členů zastupitelstva. Neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s 
ustanovením § 72 odst. 2) a 3) a § 84 odst. 2) písm. n) a s přihlédnutím k ustanovení § 73 
odst. 5) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a nařízením 
vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, 
v platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši viz tabulka a to ode dne 18. října 
2022.  

Návrh usnesení: 

a) Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s ustanovením. § 72 odst. 2) a 3) a § 84 
odst. 2) písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
a s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, v platném znění, s účinností od 18. 10. 2022 neuvolněným 
členům zastupitelstva obce výši měsíčních odměn (odměn za měsíc) za výkon 
funkce:  
  
starosta 36 112 Kč 

 

předseda výboru zastupitelstva 3 611 Kč 
 

člen výboru zastupitelstva  3 010 Kč 

člen zastupitelstva obce bez další funkce 1 805 Kč 

předseda komise obce 3 611 Kč 

člen komise obce 3010 Kč 

 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s ustanovením. § 74 odst. 3) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, že při souběhu výkonu více 
funkcí (z výčtu: předseda výboru zastupitelstva obce, člen výboru zastupitelstva obce, 
předseda komise zastupitelstva obce a člen komise zastupitelstva) se měsíční 
odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytuje jako souhrn (součet) 



 
18. října 

2022 

ZÁPIS Z USTANOVUJÍCÍ SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA A ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

8 
 

měsíčních odměn schválených zastupitelstvem obce, přičemž do souhrnu lze 
zahrnout měsíční odměny maximálně za 3 uvedené funkce 

c) Zastupitelstvo obce schvaluje, že v případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována:  
- v případě místostarosty - ode dne zvolení do funkce místostarosty  
- v případě předsedů a členů výborů zastupitelstva obce - ode dne zvolení do 
příslušné funkce  
- v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce za 
situace, kdy se bude jednat o člena zastupitelstva obce bez další funkce - ode dne 
složení slibu člena zastupitelstva obce (v případě zvolení do jakékoliv funkce člena či 
předsedy výboru zastupitelstva obce, nebude tato měsíční odměna počínaje dnem 
zvolení poskytována).  

 
 

Hlasování:  Pro:   7 Proti:   0  Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5 bylo přijato 
 
 

6) Žádost o povolení uspořádání Burzy veteránů - Klub historie dopravy Zlonín  
 
Zastupitelstvo obce projednalo Žádost o povolení uspořádání Burzy veteránů – 
Klubu historie dopravy Zlonín v termínu 3. - 4. února 2023 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o povolení uspořádání Burzy veteránů – Klubu 
historie dopravy Zlonín za dohodnutých podmínek.  

Hlasování:  Pro:   5  Proti:   2  Zdržel se: 0 
  
Usnesení č. 6 bylo přijato 
 
 

7)  Programové cíle nového zastupitelstva  
 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh Programových cílů a stanovení priorit na 
následující volební období. 
1. Dokončení rozšíření MŠ Zlonín 
2. Zajištění vhodných prostor pro ZŠ Líbeznice – odloučené pracoviště 1. třída  
3. Výstavba ZŠ Líbeznice – škola Bášť a Měšice 
4. Dokončení projektu výměny veřejného osvětlení v obci  - úspora energií 
5. Dokončení projektu posunutí autobusových zastávek na I/9 
6. Realizace projektu rekonstrukce Hlavní ulice na příjezdu od 1/9(Mělnická) 
7. Naučná stezka Zlonín 
8. Výstavba dětských hřišť – mezi ulicemi Cedrová, Borová, Modřínová, a 

víceúčelové hřiště v prostorách Seniorparku 
9. Zvýšení bezpečnosti chodců – v ulicích U parku, Za Humny a V ladech 
10. Výstavba cyklostezek a cest pro pěší s napojením do okolních obcí 



 
18. října 

2022 

ZÁPIS Z USTANOVUJÍCÍ SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA A ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

9 
 

11. Vytvoření vhodných parkovacích míst, dokončení chodníků na hlavní ulici 
  
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí  
 
 

8) Rozpočtová změna č.6. 
 
Zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtové změny č. 6. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo schválilo rozpočtovou změnu č. 6. 
 
Hlasování:  Pro: 7    Proti:   0  Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 8 bylo přijato 
 

9) Převod majetku do MŠ Zlonín 
 
Zastupitelstvo projednalo návrh převodu majetku do MŠ Zlonín. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje návrh převodu majetku do MŠ Zlonín 
 
Hlasování:  Pro: 7    Proti:   0  Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 9 bylo přijato 
 
 
 
   

10) Diskuze 
 

 všechny dotazy z on–line přenosu byly zodpovězeny v rámci diskuze 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



 
18. října 

2022 

ZÁPIS Z USTANOVUJÍCÍ SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA A ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

10 
 

 
Zápisy z jednání zastupitelstva obce se pořizují podle zákona o obcích a v souladu s dalšími 
souvisejícími právními předpisy. Zastupitelstvo obce nad rámec zákona má vůli občanům 
přiblížit průběh jednotlivých projednávaných bodů.     
 
 
 
 
zápis vytvořil:               
Tomáš Svoboda 

zápis ověřil: 
Mgr. Martin Zlomek 

zápis ověřil: 
Karolína Hrubá, DiS 

zápis schválil: 
Ing. Miroslav Kratochvíl 

 


